
 
 

UCHWAŁA NR XVI/167/2025 
RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Powiatu Myślenickiego 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 oraz art. 21 ust. 4 i ust. 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z póź. zm.), w związku z § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz  Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 799) Rada Powiatu Myślenickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Powiatu Myślenickiego,  z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie 
funkcję Członka Zarządu Powiatu, w formie zryczałtowanej diety miesięcznej  w następującej wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Powiatu - 87% maksymalnej wysokości diety. 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu - 77% maksymalnej wysokości diety.  

c) dla Przewodniczących Komisji Rady Powiatu - 77% maksymalnej wysokości diety. 

d) dla Wiceprzewodniczących Komisji Rady Powiatu - 65% maksymalnej wysokości diety. 

e) dla Radnych pełniących funkcję nieetatowego członka Zarządu Powiatu - 87% maksymalnej wysokości 
diety. 

f) dla Radnych członków 2 -ch lub więcej komisji Rady Powiatu - 57% maksymalnej wysokości diety 

g) dla Radnych członków 1 -ej komisji - 50% maksymalnej wysokości diety 

h) dla Radnych nie będących członkami komisji - 35% maksymalnej wysokości diety. 

2. Przez maksymalną wysokość diety rozumie się kwotę  określoną w §3 pkt 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
Powiatu. 

3. W przypadku łączenia funkcji o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje jedna dieta w kwocie 
wyższej. 

§ 2. 1. Ustala się potrącenia w wysokości 20% diety miesięcznej radnego za każdą nieobecność na sesji 
Rady Powiatu lub posiedzeniu komisji (jeżeli sesja lub posiedzenie komisji zostaje przerwane i kontynuowane 
w innym terminie potrącenie dotyczy każdego terminu z osobna).  W przypadku zwołania w tym samym dniu 
posiedzeń kilku komisji lub sesji Rady Powiatu i posiedzenia komisji dokonuje się potrącenia jak za jedną 
nieobecność w wysokości 20 %. 

2. W przypadku braku zwołania w danym miesiącu sesji Rady Powiatu ani posiedzenia Komisji Rady, 
dokonuje się  wszyskim Radnym potrącenia w wysokości 20% diety miesięcznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 4984



3. Nie dokonuje się potrącenia określonego w ust. 1 w przypadkach: 

1) gdy nieobecność wynika z delegacji a delegującym jest Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu, 

2) gdy nieobecność wynika z delegacji a delegującym jest Starosta lub Wicestarosta – dotyczy nieetatowych 
Członków Zarządu 

3) w  przypadku  zawiadomienia  o  terminie  sesji  lub  posiedzeniu  komisji  w  terminie    niezgodnym ze  
Statutem  Powiatu. 

4. Łączna wysokość potrąceń w ciągu miesiąca dla radnego w tym nieetatowego Członka Zarządu   
nie może przekraczać 40% przysługującej diety. 

5. Jeżeli radny w danym miesiącu nie podejmował  żadnej aktywności mandatowej (nie wykonywał 
żadnych obowiązków radnego) wskutek  zaistniałych obiektywnych przeszkód np. długotrwałej choroby lub 
wyjazdu, wówczas dieta miesięczna nie przysługuje. 

§ 3. 1. Ustala się potrącenia w wysokości 5% diety miesięcznej radnego będącego nieetatowym Członkiem 
Zarządu za każdą nieobecność na posiedzeniu Zarządu Powiatu.   W przypadku zwołania w tym samym dniu 
posiedzenia Zarządu i sesji Rady Powiatu lub posiedzenia Zarządu i posiedzenia Komisji, potrącenia dokonuje 
się jak za jedną nieobecność w wysokości 20%. 

2. Nie dokonuje się potrącenia określonego w ust. 1 w przypadkach: a.gdy nieobecność wynika z delegacji 
a delegującym jest Starosta lub Wicestarosta b.gdy nieobecność wynika z konieczności reprezentowania 
Zarządu Powiatu, a stosowne polecenie wydał Starosta lub Wicestarosta. 

§ 4. 1. Podstawę obniżenia diety (dokonania potrącenia) stanowią listy obecności Radnych na sesjach Rady 
Powiatu lub posiedzeniach Komisji Rady Powiatu. Dla nieetatowych Członków Zarządu Powiatu brane  są pod 
uwagę również listy obecności z posiedzeń Zarządu Powiatu. 

2. Jeżeli w dniu wypłaty diet odbywa się sesja, posiedzenie komisji lub posiedzenie Zarządu Powiatu, to 
potrącenia za nieobecność na tym posiedzeniu dokonuje się w następnym miesiącu. 

3. Wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie  w przypadku gdy: a.w trakcie miesiąca 
kalendarzowego zmianie ulega funkcja pełniona przez radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej 
wysokość, b.kadencja Rady rozpoczyna się lub kończy w trakcie miesiąca, c.obsadzenie lub wygaśnięcie 
mandatu radnego następuje w trakcie miesiąca. 

4. Wyplata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do końca danego 
miesiąca. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach ustalonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Warunki odbycia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady określa w poleceniu 
wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

3. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością Powiatu następuje według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 nr 27 poz. 271). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/80/2019 Rady Powiatu Myślenickiego z dnia 19 czerwca  2019r. w sprawie 
diet  i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Powiatu Myślenickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4984



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego,  z mocą obowiązującą od 01 września 2025r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Tadeusz Żaba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4984


	UCHWAŁA NR XVI/167/2025 RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO z dnia 22 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. h w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-01T14:49:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




